

Recepta



Świadczeniodawca

Pacjent

Nowak Katarzyna
ul. Legnicka 33/12
53-674 Wrocław

PESEL

89021678521

Oddział NFZ

Uprawnienia dodatkowe

Rpw

Ekstrakt olejowy 5% THC, <1% CBD

Rpw.
Cannabis extractum normatum
THC 10% CBD<1% 5,0
Rapae oleum 5,0
M.f. sol. oleosae
D.S. 3 x 2,8 mg THC (2 krople ekstraktu)
Pięć gramów ekstraktu z konopi
Pięćset miligramów THC

Odpłatność

100%

Data wystawienia:

13.05.2022

Dane i podpis lekarza

Data realizacji "od dnia":

Dane podmiotu drukującego

Ekstrakty olejowe

Ekstrakt olejowy 10% THC, <1% CBD

Rpw.
Cannabis extractum normatum
THC 10% CBD<1% 5,0
M.f. sol. oleosae
D.S. 3 x 2,4 mg THC (1 kropla ekstraktu)
Pięć gramów ekstraktu z konopi
Pięćset miligramów THC

Ekstrakt olejowy 5% THC, <1% CBD

Rpw.
Cannabis extractum normatum
THC 10% CBD<1% 5,0
Rapae oleum 5,0
M.f. sol. oleosae
D.S. 3 x 2,8 mg THC (2 krople ekstraktu)
Pięć gramów ekstraktu z konopi
Pięćset miligramów THC

Ekstrakt olejowy 2,5% THC, <1% CBD

Rpw.
Cannabis extractum normatum
THC 10% CBD<1% 2,5
Rapae oleum 7,5
M.f. sol. oleosae
D.S. 3 x 0,7 mg THC (1 kropla ekstraktu)
Dwa i pół grama ekstraktu z konopi
Dwieście pięćdziesiąt miligramów THC

Czopki i globulki

Rpw.
Cannabis extractum normatum
THC 10% CBD<1% 0,5
Witepsoli q.s.
M.f. supp. anal. a 50 mg THC
D.t.d. No 10
D.S. 1 x 1 czopek
Pięć gramów ekstraktu z konopi
Pięćset miligramów THC

Rpw.
Cannabis extractum normatum
THC 10% CBD<1% 1,0
Witepsoli q.s.
M.f. supp. anal. a 100 mg THC
D.t.d. No 10
D.S. 1 x 1 czopek
Dziesięć gramów ekstraktu z konopi
Tysiąc miligramów THC

Rpw.
Cannabis extractum normatum
THC 10% CBD<1% 1,0
Oleum Cacao q.s.
M.f. supp. anal. a 100 mg THC
D.t.d. No 10
D.S. 1 x 1 czopek
Dziesięć gramów ekstraktu z konopi
Tysiąc miligramów THC

Rpw.
Cannabis extractum normatum
THC 10% CBD<1% 0,5
Oleum Cacao q.s.
M.f. supp. anal. a 50 mg THC
D.t.d. No 10
D.S. 1 x 1 czopek
Pięć gramów ekstraktu z konopi
Pięćset miligramów THC

Rpw.
Cannabis extractum normatum
THC 10% CBD<1% 0,5
Witepsoli q.s.
M.f. glob. vag. a 50 mg THC
D.t.d. No 10
D.S. 1 x 1 globulka
Pięć gramów ekstraktu z konopi
Pięćset miligramów THC

Rpw.
Cannabis extractum normatum
THC 10% CBD<1% 0,5
Oleum Cacao q.s.
M.f. glob. vag. a 50 mg THC
D.t.d. No 10
D.S. 1 x 1 globulka
Pięć gramów ekstraktu z konopi
Pięćset miligramów THC

Maści i żele

Rpw.
Cannabis extractum normatum
THC 10% CBD<1% 5,0
Ung. cholesteroli ad 20,0
M.f. unguentum 2,5% THC
D.S. 2 x 1 g maści
Pięć gramów ekstraktu z konopi
Pięćset miligramów THC

Rpw.
Cannabis extractum normatum
THC 10% CBD<1% 5,0
Ung. cholesteroli ad 40,0
M.f. unguentum 1,25 % THC
D.S. 2 x 1 g maści
Pięć gramów ekstraktu z konopi
Pięćset miligramów THC

Rpw.
Cannabis extractum normatum
THC 10% CBD<1% 5,0
Celugeli ad 20,0
M.f. gelatum 2,5% THC
D.S. 2 x 1 g maści
Pięć gramów ekstraktu z konopi
Pięćset miligramów THC

Systemy transdermalne

Rpw.
Cannabis extractum normatum
THC 10% CBD<1% 5,0
Pentravani ad 20,0
M.f. unguentum 2,5% THC
D.S. 2 x 1 g żelu
Pięć gramów ekstraktu z konopi
Pięćset miligramów THC

Kapsułki dojelitowe

Rpw.
Cannabis extractum normatum
THC 10% CBD<1% 4,0
Rapae oleum q.s.
M.f. caps. oleosae
Div. in part. Aeq. No 40 kapsułki dojelitowe
a 10 mg THC
Cztery gramy ekstraktu z konopi
Czteryście miligramów THC

Działanie	THC	CBD
Przeciwbólowe	✓	
Neuroprotektoryjne	✓	✓
Pobudzające apetyt	✓	
Miorelaksacyjne	✓	
Przeciwzapalne	✓	✓
Przeciwłękowe/ uspokajające		✓
Przeciwdrgawkowe	✓	✓
Przeciwwymiotne	✓	

Parametry farmakologiczne

droga doustna

biodostępność

10-20%



czas do osiągnięcia Cmax

2-3 h



początek działania

30-90 minut



maksymalny czas trwania efektów

do 10 h



biologiczny okres trwania

25 h



1. Podstawowa zasada leczenia medyczną marihuaną to "start low and go slow". Oznacza to, że pacjent powinien przyjmować medyczną marihuanę stopniowo zwiększając dawkę aż do znalezienia najniższej skutecznej dawki.

2. W przypadku ekstraktów terapię rozpoczynamy od 1-2,5 mg THC (niższe dawki dedykowane są do osób starszych i wrażliwych na działanie leku).

3. Optymalna dawka leku powinna być dobierana poprzez samodzielne miareczkowanie. Pacjent powinien zwiększać dawkę o 2,5 mg THC na dobę do czasu, gdy uzyska wystarczającą poprawę objawów, osiągnie maksymalną dopuszczoną dawkę lub wystąpią u niego działania niepożądane.

4. Ustalenie schematu dawkowania jest procesem indywidualnym dla każdego pacjenta i wymaga czasu (personalizacja terapii).

5. Początkujący pacjenci powinni stosować leki o niższym stężeniu THC i wyższym CBD, tak aby uniknąć działań niepożądanych.

6. Dawka początkowa powinna zostać podana godzinę przed snem w celu zapewnienia bezpieczeństwa farmakoterapii (zmniejszone ryzyko wystąpienia działań niepożądanych w tym objawów psychotycznych).

7. Zaleca się wolniejsze miareczkowanie u pacjentów przyjmujących leki, które są metabolizowane przy udziale cytochromu P450 (CYP2C9, CYP2C19, CYP3A4).

8. W zależności od nasilenia objawów choroby, dawkowanie medycznej marihuany powinno odbywać się do 3 razy dziennie.

9. Początek terapii powinien być monitorowany przez pacjenta w zakresie: codziennego funkcjonowania, nastroju, zdolności do pracy, jakości snu, poziomu stresu, a następnie skonsultowany przez lekarza w ciągu kilku dni od rozpoczęcia terapii.

10. W celu zwiększenia biodostępności leku, zaleca się podawanie formy doustnej z pokarmem bogatym w tłuszcze.

Stosowanie medycznej marihuany powinno być bezwzględnie przeciwwskazane w przypadku:

- nadwrażliwości na kannabinoidy,
- występowania w wywiadzie pacjenta lub najbliższej rodziny schizofrenii, innych psychoz, ciężkich zaburzeń osobowości czy innych schorzeń psychicznych, różnych od depresji, związanej ze stanem pacjenta,
- ciąży i karmienia piersią,
- dzieci i młodzieży (z wyłączeniem wybranych schorzeń),
- u osób poniżej 25 roku życia (zwłaszcza w postaci wziewnej).



Na początku stosowania medycznej marihuany (od kilku dni do 6 tygodni) mogą wystąpić działania niepożądane ze strony/z zakresu:

1. Ośrodkowego układu nerwowego: bóle i zawroty głowy, zmęczenie, senność, zaburzenia koordynacji ruchowej oraz wydajności motorycznej, zaburzenia pamięci krótkotrwałej oraz przetwarzania informacji, zmieniony osąd, trudności w koncentracji, zaburzenia samooceny;

2. Układu krążenia: tachykardia, obwodowe rozszerzenie naczyń krwionośnych z niedociśnieniem ortostatycznym oraz nadciśnieniem tętniczym w pozycji leżącej;

3. Układu pokarmowego: suchość w ustach (działanie antycholinergiczne), nudności, wymioty, zmiana apetytu, zaburzenia perystaltyki jelit;

4. Psychiatrii: paranoja, lęk, stany niepokoju, silne objawy psychotyczne.

Monitorowanie przy pomocy dziennika terapii medyczną marihuaną:

1. Przyjęta dawka
2. Początek działania preparatu
3. Czas trwania efektu terapeutycznego
4. Skala objawów (ogólna kondycja pacjenta, ból, inne objawy)
5. Działania niepożądane